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Postadress:  Telefon: 016-10 04 89 

Eskilstuna SeniorUniversitet E-post: e.s.u@telia.com   

c/o Resekompaniet Expeditions– och besökstid: Måndagar och torsdagar 10:00  - 12:00 

Alfeltsgatan 8 B, 633 40 Eskilstuna Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B Plusgiro: 18 31 83-3 

Program våren 2023 

En ny vår är i antågande och med den en ny termin i 

Eskilstuna SeniorUniversitet. Utbudet vi har att erbjuda dig 

som medlem är stort, vilket framgår här i vårprogrammet. Att 

delta i våra aktiviteter ger dig både fler och nya kunskaper men 

också möjlighet att träffa andra, byta erfarenheter och ha 

trevligt tillsammans i en stimulerande och utvecklande miljö. 

Så bara för dig att välja bland våra aktiviteter och hitta det som 

passar – just dig! 

Populära evenemang är våra föreläsningsserier ”Konst- och 

kulturhistoria”, ”Krishärdar i världen” och ”Min musik”, vilka alla 

brukar locka många deltagare. De hålls i Studiefrämjandets 

lokaler på Västeråsvägen 90.  

Till våra medlemsmöten, som hålls i Kulturhuset Royal vid 

Järntorget, har vi även i år lyckats engagera intressanta och 

aktuella föredragshållare. Vilka de är kan du läsa på sidan 6 

här i vårprogrammet. 

Vår Dagfilmstudio med sex nya kvalitetsfilmer som visas i 

moderna Biostaden, (Kungsgatan 66 intill Willys) brukar också 

dra stor publik. De presenteras på sidan 3. Vi har också ett 

antal studiecirklar att erbjuda i samarbete med Studie-

främjandet, där du kan fylla på dina kunskaper i olika ämnen. 

Tillsammans med Resekompaniet kan vi erbjuda flera resor 

där bl. a. teaterbesök, kultur- och naturutflykter ingår. 

På vår hemsida www.eskilstunasenioruniversitet.se kan du 

läsa mera om vår verksamhet, få senaste nytt, snabbt få reda 

på ev. ändringar i vårt program samt läsa referat och se bilder 

från aktiviteter vi genomfört. Vi finns också på vår expedition 

på Alfeltsgatan 8 B (samma lokal som Resekompaniet) där vi 

har öppet måndag och torsdag mellan kl. 10 och 12. 

Expeditionen öppnar 9 januari då vi börjar registrera 

anmälningar till våra aktiviteter. Du kan givetvis e-posta eller 

skicka brev dessförinnan men glöm inte uppge om du ändrat 

e-postadress, telefonnummer, bostadsadress etc. så vi lätt kan 

nå dig. 

Varmt välkomna till vår förening, både tidigare och nya 

medlemmar, och till en intressant och givande vårtermin. 

En ny vår – och nya friska tag! 

Foto: Gunnar Goblirsch 
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Bra att veta Vårkalender 2023 

Filmstudio, studiecirklar och 

föreläsningsserier 
Sista anmälningsdag för Filmstudio, studiecirklar samt 

föreläsningsserierna ”Konst- och kulturhistoria”, ”Kris

härdar i världen” och ”Min musik” är 23 januari. Först till 

kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat.  

Obs! Du kan skicka anmälan så fort du bestämt dig, 

men första dag för registrering är måndag 9 januari 

då vår expedition öppnar. 

Anmälan kan göras på bifogad anmälningsblankett, via 

e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, 

Expeditionen är öppen måndag och torsdag 10:00- 

12:00. 

Expeditionen öppnar måndag 9 januari. 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Tfn: 016-10 04 89 

Faktura skickas ut av Studiefrämjandet till din e-post-

adress ca en vecka före första träffen. Du som inte 

uppgett någon e-postadress får faktura via vanliga 

posten. Det är även bekräftelse på att du antagits. 

Anmälan är bindande. Avgift återbetalas ej utom vid 

sjukdom. Ev. avanmälan görs till Eskilstuna 

SeniorUniversitet. 

Obs! Ange OCR-numret som står på fakturan vid 

betalning.  

Studiecirklar 
Våra studiecirklar hålls i Studiefrämjandet lokaler, 

Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkel-

presentationen. 

För mer information om cirklarnas innehåll – kontakta 

gärna cirkelledarna eller vår expedition under våra 

öppettider (se ovan). 

Medlemsmöten 

Medlemsmöten hålls i kulturhuset Royal vid Järntorget, 

onsdagar kl. 14:00. Inträdet vid varje medlemsmöte är 60 kr 

som betalas via Swish 123 1981 448 eller kontant med sedlar 

(vi tar inte småmynt). I priset ingår föredrag, kaffe med dopp 

och boklotteri. Anmälan kan göras på bifogad talong, 

genom e-post, telefonsamtal eller besök på vår 

expedition, tid och plats se ovan.  

OBS! Har du anmält dig men får förhinder, ska du 

höra av dig så snart som möjligt till respektive 

programvärd, så vi kan avboka kaffebeställningen 

och slippa onödiga kostnader. 

Resor 
Din resa bokar du direkt via ReseKompaniet. Dagsresor 

och kryssningar betalas en månad innan avresa. Teater- och 

konsertbiljetter betalas omgående.  

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas inte. 

Tfn: 016-51 01 51 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Hemsida: www.resekompaniets.se 

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under våren, 

där du kan markera vilka du anmält dig till.  

 9 jan Expeditionen öppnar, första dag för  

   registrering 

23  jan Sista anmälningsdag för cirklar, film och  

   föreläsningsserier  
 

 1 feb Årsmöte Munktellmuséet 

 8 feb Medlemsmöte Elisabeth Åsbrink                 

14  feb Min musik Patrik Kolar 

16  feb Krishärdar Stig Wahlström 

19  feb Resa Tootsie, Oscarsteatern  

21  feb Konst- och kulturhistoria Hans Lundén 

22  feb Medlemsmöte Johan Taube                         

28  feb Min musik Heléne Fredriksson  
 

 2 mars Krishärdar Stig Wahlström 

 7 mars Konst- och kulturhistoria Hans Lundén 

  8 mars Medlemsmöte Åsa Wikforss                         

 14 mars Min musik Lars-Olov Lundqvist  

 15 mars Film 

 16 mars Krishärdar Stig Wahlström 

 21 mars Konst- och kulturhistoria Hans Lundén  

22  mars Medlemsmöte Martin Emtenäs                    

28  mars Min musik Kristina Nilsson  

29  mars Film 

30  mars Krishärdar Stig Wahlström 
 

 2 april Resa Körsbärsträdgården, Dramaten  

 4 april Konst- och kulturhistoria Hans Lundén  

 5 april Film  

12  april Medlemsmöte Gustav Källström                  

19  april Film 

22  april Resa OD vårkonsert, Uppsala 

26  april Medlemsmöte Johan Molander                    
 

 3 maj Film 

 4 maj Naturresa Kvismaren 

 17 maj Film 

24  maj Resa i det blå 
 

 20 juni Resa Grönsöö slott och Härkeberga Kyrka  
 

 19 juli Resa Göta Kanal och Sankt Annas skärgård 

   med Capella Ecumenica  

 

 6 aug Resa Rigoletto, Opera på Skäret  

 

13-15 sep Resa Tusby i Finland 

  

Vi har även planerat att genomföra studiebesök på 

Energimyndigheten, Mälardalens universitet samt 

Stadsmuséets nya föremålsmagasin i Svista, om och 

när de har möjlighet att ta emot oss. När det här 

programmet trycks har vi inte kunnat fastställa ev. 

datum för dessa. Är du intresserad kommer aktuell 

information att finnas på vår hemsida.  
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Våra filmvisningar våren 2023 

Kommittén i ESU Dagfilmstudio har valt filmer till våren 

2023 och hälsar nya och tidigare medlemmar välkomna 

till Biostaden, Kungsgatan 66. Insläpp från kl. 13.00. 

Avgiften för alla filmer är fortsatt 300 kr.  

Sista anmälningsdag är 23 januari.  

Ni behöver inte invänta faktura utan kan hämta 

bokade biljetter på ESUs expedition, c/o Rese-

kompaniet, Alfeltsgatan 8, följande dagar mellan 

kl. 10 och12: 

tis 24 jan, ons 25 jan, tis 7 feb, ons 8 feb, tis 7 mars, 

ons 8 mars.  

Fakturan kommer att skickas ut via e-post eller vanlig 

post 

Biljetten, som gäller för samtliga filmer tas med 

varje gång. 

I filmgruppen ingår: Gunilla Atapattu, Lennart 

Cederberg, Siv Eidelöf, Kerstin Henriksson, Britta 

Karlsson samt Margot Bandmann. 

Om ni undrar över något kontakta Margot Bandmann 

(ingår i styrelsen för ESU). 

E-post: margot.bandmann@gmail.com 

Tfn: 073-787 86 22 

Onsdag 15 mars kl. 13.30 
Mellan två världar 

Långfilm. Produktion: Frankrike (2021) Regi: Emanuel 

Carrére, 107 min. Medverkande: Juliette Binoche 

Marianne är ny i en liten fransk kuststad och tar arbete 

som städerska. Vi får genom hennes ögon se hur hon 

och hennes arbetskamrater kämpar med finansiell 

otrygghet och socialt utanförskap, men de har varandra. 

Samtidigt är det något som gör att Marianne inte riktigt 

verkar vara som alla andra. En skildring av samvaro och 

exploatering. 

 

Onsdag 29 mars kl. 13.30 
Memory Box 

Långfilm. Produktion: Kanada, Frankrike m.fl. (2021) 

Regi: Khalil, Johana Hadjithomas. 102 min. 

Medverkande: Rim Turki 

Maia är en ensamstående libanesisk mamma, som lever 

med sin dotter Alex i Montreal. Plötsligt anländer ett stort 

paket, fyllt med fotografier, brev och kassettband, som 

Maia en gång i tiden har skickat till kompisen Liza, som 

själv hade flytt till Frankrike under 1980-talet. Nu är Liza 

död och en Pandoras ask har returnerats till 

avsändaren. Alex blir mer och mer nyfiken på sin 

mammas förflutna och smyger till källaren för att försöka 

förstå hennes historia. En film om svindlande avstånd 

mellan nära och kära. 

 

Onsdag 5 april kl. 13.30 
Playground 

Långfilm. Produktion: Belgien (2021) Regi: Laura 

Wandel, 72 min. 

Sjuåriga Nora slits motvilligt ur sin pappas famn vid 

grindarna till skolan, där hon nu ska börja. Vilsen och 

rädd söker hon sig till sin äldre bror Abel, men han 

knuffar bort henne. Snart ska vi förstå att det ligger 

betydligt mer bakom detta än vanlig ”syskonkärlek”. 

Kameran är fixerad vid Nora som snabbt måste lära sig 

skolgårdens sociala koder. Till en början går det relativt 

bra, men när hon ser Abel råka illa ut tvingas hon börja 

navigera efter en moralisk kompass som aldrig tidigare 

prövats. I periferin anas en och annan vuxen, men nere i 

Noras ögonhöjd är det barnens granithårda spelregler 

som gäller. 

 

Onsdag 19 april kl. 13.30 
Den blinde mannen som inte ville se Titanic 

Långfilm. Produktion: Finland (2021) Regi: Teermu 

Nikki, 82 min. Medverkande: Petri Poikolainen 

Alla längtar efter kärlek – så även Jaakko som är 

rullstolsburen. Jaakko har aldrig träffat sin kärlek Sirpa 

ansikte mot ansikte, men per telefon träffas de många 

timmar dagligen. Ett djärvt grepp som skapar ett 

uppslukande drama med svart humor och beska 

repliker, som vunnit publikpriset på filmfestivalen i 

Venedig. 

 

Onsdag 3 maj kl.13.30 
En persikolund i Katalonien 

Långfilm. Produktion: Spanien (2022) Regi: Carla 

Simón, 120 min 

Det är sommar och persikosäsongen är i full gång. Så 

länge som de kan minnas har den tätt sammanhållna 

familjen Solé levt av att plocka persikor i Alcarràs, en 

liten by i Katalonien. Ägarna har stått i skuld till familjen, 

som under inbördeskriget skyddade dem från 

fascisterna. Men nu kommer en ny generation av ägare 

och de har andra planer. Träden ska huggas ner och 

ersättas av en mer lönsam industri. Nu står familjen inför 

en ny och oviss framtid. En ömsint men osentimental 

berättelse som belönats med Guldbjörnen i Berlin. 

 

Onsdag 17 maj kl.13.30 
Mothering Sunday 

Långfilm. Produktion: Storbritannien (2021) Regi :Eva 

Husson, 104 min. Medverkande: Odessa Young, Josh 

O’Connor, Colin Firth, Olivia Colman 

En vacker vårdag år 1924 ger sig paret Niven av till 

förlovningslunchen för grannens son Paul och hans 

fästmö. Ingen vet att Paul under sju år haft ett hemligt, 

passionerat förhållande med Nivens unga husa Jane. 

Innan han måste gifta sig med en flicka ur sin egen 

klass, sliter han sig denna dag loss för ett sista 

kärleksmöte med Jane. Deras tillvaro är på väg att 

förändras, men Jane anar ännu inte hur dagen ska 

komma att sätta prägel på hela hennes liv. Ett pärlband 

av omvälvande scener. 



Sida 4 

 

”Min musik” 

Den populära serien Min Musik återkommer ytterligare 

en termin med fyra nya gäster som kommer att 

presentera sina musikval, vilka bygger på upplevelser, 

erfarenheter, möten och stunder av lycka. Det viktiga vid 

dessa träffar är att i lugn och ro få lyssna till musik av 

det mest varierande slag. Vi ses på tisdagar kl 10.00 -

11.45 i Studiefrämjandets lokal Havet (tidigare 

Kulturum) Västeråsvägen 90.  

Avgiften för hela serien är 250 kronor. Bekräftelse och 

faktura skickas ut digitalt av Studiefrämjandet ca 10 

dagar före första träffen. (Du som inte uppgett någon 

mejladress får bekräftelse och faktura via posten).  

Sista anmälningsdag är 23 januari. 

Programansvariga: Birgitta Widholm och Håkan 

Sjöberg 

Våra föreläsningsserier våren 2023 

Som medlem i ESU är du välkommen att ta del av 

universitetets öppna föreläsningar. Du hittar dem på 

universitetets hemsida www.mdu.se där du söker under 

öppna kurser MOOC (Massiv open online courses). 

Allmänheten har också möjlighet att besöka 

universitetets lokaler, såsom bibliotek, kafé och 

restaurang. 

Tfn till universitetets växel 021-10 13 00. 

Kontaktperson för ESU är Hans Mossberg, e-post 

hans-erik.mossberg@telia.com, tfn 076-213 05 29 

Mälardalens Universitet 

Tisdag 14 februari 
Blandad svängig musik från flera decennier 

Patrik Kolar är uppväxt i 

Eskilstuna och musiker med 

hammondorgel som 

huvudinstrument. Spelar och har 

spelat med många band som 

Moneybrother, Weeping Willows 

m.fl, samt är initiativtagare till 

Eskilstunabaserade soul och funk-

bandet “Patrik Kolar and his Funky 

Friends”. 

Intresserad av musik så länge han kan minnas, där de 

första inspirationskällorna var föräldrarnas och mor- och 

farföräldrarnas skivsamlingar där han fick rota fritt och 

lyssna på allt från Povel Ramel och Knäppuppgänget, 

via Johnny Cash, Elvis och Beatles, till de låtar som just 

då toppade listorna - ett varierat urval som inspirerade 

för framtiden vilket kommer att avspegla sig när vi 

lyssnar tillsammans.  

 

Tisdag 28 februari 
”I mitt öppna jag”  

Heléne Fredriksson är född och 

uppvuxen i Eskilstuna. Mamma Måd 

gav henne intresset för klassisk musik 

och pappa Arne intresset för 

populärmusik och jazz m.m. Första 

gången Heléne hörde en kammar-

orkester live låg hon i barnvagns-

insatsen i Djurgårdsskolans musiksal. 

På tisdagskvällarna somnade hon till 

dixielandmusik då The Butlers övade i musikrummet i 

källaren. Heléne jobbar som kyrkomusiker sedan 1998 

då hon tog organistexamen i Malmö.  

 

Tisdag 14 mars 

Min musikaliska resa 

Lars-Olov Lundqvist har varit 

musikpedagog på klarinett och 

saxofon i Eskilstuna Musikskola åren 

1983 - 2020. Sedan 1983 har han 

spelat i Eskilstuna Symfoniorkester. 

Han är sedan 2021 även dess 

ordförande. Han spelar också i Volvo 

Musikkår sedan ett antal år tillbaka. 

Hans musikresa började i Enköpings 

Kommunala musikskola 1963. Resan har fört honom via 

Västerås, Stockholm, Uppsala, Umeå, Falun och 

Strängnäs till Eskilstuna. Lars-Olov kommer att berätta 

om musikaliska möten och upplevelser under olika 

perioder av livet. Vi får lyssna till musik som ligger 

honom varmt om hjärtat och han kommer att spela 

något själv också. 

 

Tisdag 28 mars 

”Musik ska kännas”  

Kristina Nilsson, en pigg och glad 

tjej som gillar att vara senior. Hennes 

bakgrund är körsång och medverkan 

under många år i Eskilstunarevyn. 

Som allätare av musik finns inga 

gränser. 
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”Konst- och kulturhistoria” 

”Krishärdar i världen” 

Våra föreläsningsserier våren 2023 

Vår uppskattade föreläsningsserie ”Krishärdar i världen” 

återkommer med fyra träffar även i vår. Det osäkra 

säkerhetsläget i världen gör att behovet av information 

och kunskap blir allt större.  Händelserna med kriget i 

Ukraina, svensk Nato-anslutning och åtskilliga oros-

härdar och kriser runt om i världen behöver förstås och 

förklaras. Vi får även i höst hjälp med detta av vår 

sakkunnige och efterfrågade expert Stig Wahlström, 

Västerås.  

Han kommer i ord och bild att beskriva och förklara det 

som händer i vår omvärld och hur det påverkar oss här i 

Sverige.  Stig har ett förflutet, bl. a. som kanslichef vid 

Försvarshögskolan och lärare vid f. d. Militärhögskolan. 

Han har även tjänstgjort vid Länsstyrelsen i Västman-

land och hos Civilbefälhavaren i Mellersta Civilområdet i 

Örebro. Under flera år har han medverkat hos oss med 

sin stora kunskap. 

Första träffen äger rum torsdag 16 februari. Övriga 

träffar hålls 2 mars, 16 mars och 30 mars.  

Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets lokal Kulturum 

på Västeråsvägen 90 och pågår 10:00-11:45. Avgift för 

föreläsningsserien är 250 kr.  

Sista anmälningsdag är 23 januari.   

Bekräftelse och faktura skickas ut av Studiefrämjandet 

ca 10 dagar före första träffen. 

Programansvariga: Anita Norberg och Birgitta 

Johansson 

Vår föreläsningsserie ”Konst- och kulturhistoria” fortsätter 

under våren med fyra nya träffar. Föreläsare är som 

tidigare Hans Lundén från Mariefred, som kommer att 

hålla fyra intressanta föreläsningar på olika teman. 

Föreläsningarna pågår mellan kl. 10 och 12 i Studie-

främjandets stora lokal på Västeråsvägen 90. Avgiften för 

hela serien är 350 kr.  

Sista anmälningsdag är 23 januari. Bekräftelse och 

faktura skickas digitalt av Studiefrämjandet ca en vecka 

före första träffen. (Du som inte uppgett någon 

mejladress får bekräftelse och faktura via posten). 

Programansvarig: Hans Mossberg 

 

Tisdag 21 februari 
Moder i konsten 

Många konstnärer har avbildat mödrar i konsten. Egna 

eller andras. Den mest förekommande modern, Maria, är 

inte avbildad av sonen. 

 

Tisdag 7 mars 
Modet i konsten 

Klädedräktens historia kan vi följa i konsten. Från 

egyptiernas fotsida dräkter som inspirerade empirens 

damer under tidigt 1800-tal till rokokons krinoliner och 

våldsamma håruppsättningar och Erik XIV:s snygga ben 

till Gunilla Ponténs ”hovchock”. Det finns mycket att 

förvånas, tjusas av och kanske skratta åt i modet i 

konsten eller konsten i modet. 

 

 

 

 

Tisdag 21 mars 
Modet i konsten 

Nej inte alls samma föredrag 

utan nu är det frågan om mod. 

Modet som många konstnärer 

visade under tider av krig eller 

diktaturer. Eller konstnärer som 

hade modet att skapa på fel sätt 

när tidsandan krävde annan stil. 

Max Liebermann målade i fransk, impressionistisk stil i 

det expressionistiska Tyskland några år efter fransk-tyska 

kriget och hans landsman Bruno Taut skapade 

funktionalistiska byggnader men med glada färger. Käthe 

Kollwitz vågade trotsa den nazistiska diktaturen och fick 

yrkesförbud. 

 

Tisdag 4 april 
Barnet i konsten 

Carl Larsson är väl det första man 

tänker på och det finns otaliga av hans 

bilder med barnen som åker kälke, 

kärnar smör eller sitter i skamvrån. Men 

det fanns vid samma tid många 

målningar av sjuka barn t. ex. Edvard 

Munchs syster som insjuknade i 

tuberkulos. Under sjuttonhundratalet får 

vi en bild av barn som barn och inte 

bara som små kopior av de vuxna. Chardins lilla flicka 

spelar fjäderboll men har saxen i ett snöre runt midjan. 
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Våra medlemsmöten våren 2023 

Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på 

onsdagar i Kulturhuset Royal vid Järntorget. Här får du 

lyssna på intressanta föredrag av aktuella och 

inspirerande personer, delta i boklotteri och avslutande 

kaffeservering och mingel. Kostnaden för allt detta är 

60 kr. Du betalar kontant med sedlar (vi tar inte 

småmynt) eller med Swish 123 198 1448 vid varje 

medlemsmöte. Har du anmält dig men får förhinder ska 

du höra av dig så snart som möjligt genom e-post, 

kontakt med vår expedition eller med programvärden. 

Detta för att vi ska kunna avboka din kaffebeställning 

och slippa onödiga kostnader. 

Årsmöte 1 februari kl. 12:00 
Se sista sidan. 
 

Onsdag 8 februari kl. 14:00 
Nytt ljus på Benedictsson 

Författaren Elisabeth Åsbrink berättar om sin nya bok 

”Mitt stora vackra hat, en biografi över Victoria 

Benedictsson” (Ernst Ahlgren). Hon har följt 

Benedictsson tätt i spåren - från gården på Söderslätt 

över det klaustrofobiska äkta hemmet i postmästar-

bostaden i Hörby till rummet på hotell Leopold i 

Köpenhamn där hon tog sitt liv bara 38 år gammal. 

Elisabeth Åsbrink belönades med Augustpriset för ”Och i 

Wienerwald står träden kvar” (2011), nominerades 2016 

till samma pris för den internationellt prisade ”1947”, och 

debuterade skönlitterärt med sin självbiografiska 

”Övergivenheten” (2020). 

Programvärd: Birgitta Widholm 
 

Onsdag 22 februari kl. 14:00 
Älskade visor vi minns 

Vissångaren och estradören Johan Taube bjuder på ett 

smakprov ur vår rika svenska vis-skatt. Han sjunger och 

spelar, berättar historier och anekdoter om våra mest 

älskade och kända visdiktare som Evert Taube, Olle 

Adolphson, Dan Andersson, Gustaf Fröding, Ruben 

Nilsson, Allan Edwall och Alf Hambe. Johan Taube har 

medverkat vid olika kulturevenemang i landet och 

framträtt hos flera Senioruniversitet. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist 
 

Onsdag 8 mars kl. 14:00 
”Därför demokrati” 

Utifrån sin senaste bok ”Därför demokrati” kommer Åsa 

Wikforss att ta upp sambandet mellan kunskap, 

sanning och demokrati och bena ut varför populism, 

desinformation och faktaförnekelse utgör ett hot. Åsa 

Wikforss är professor i teoretisk filosofi. Hon är även 

författare till boken ”Alternativa fakta. Om kunskapen 

och dess fiender” och ledamot i Kungliga 

Vetenskapsakademien och i Svenska Akademien. 

Programvärd: Hans Mossberg 
 

Onsdag 22 mars kl. 14:00 

Mångfald eller enfald? 

Mänskligheten utvecklas och når nya framgångar. Men 

har vi utsatt naturen för så stora förändringar att 

mängder av arter pressats hårt, till randen av utrotning? 

Djuren och växterna, skogarna, ängarna, haven och de 

vilda älvarna. Alla är de utsatta för hot. Offrar vi den 

biologiska mångfalden för något bättre? Vi får lyssna på 

Martin Emtenäs från Oxelösund, känd från Mitt i 

naturen (SVT), Naturmorgon (SR) och som författare till 

aktuella "Tusen och 1 art - om biologisk mångfald och 

människans enfald". 

Programvärd: Gunnar Goblirsch 
 

Onsdag 12 april kl. 14:00 
Andens olympiska spel – Nobelprisets historia 

Hur kommer det sig att Nobelpriset kunde bli världens 

finaste pris? I den här föreläsningen berättar Gustav 

Källstrand om Nobelprisets tillkomst och utveckling. Det 

är en historia som innehåller såväl Nobelfester som 

Nobelpristagare, protester och kontroverser. Gustav 

Källstrand är kulturhistoriker och verksam vid 

Nobelprismuseet där han också leder museets 

podcast Idéer som förändrar världen. Han forskar om 

prisets historia och publicerade 2021 boken ”Andens 

olympiska spel, Nobelprisets historia”. Han är också en 

av SVT:s kommentatorer vid Nobelfesten och 

kommenterar ofta priset i både radio och TV. 

Programvärd: Birgitta Johansson 
 

Onsdag 26 april kl. 14:00 
Ryssland efter Sovjetunionens kollaps 

Diplomaten och tidigare ambassadören i Ryssland 

Johan Molander berättar om utvecklingen i Ryssland 

efter Sovjetunionens kollaps och om sina erfarenheter 

av svensk utrikespolitik utifrån sin bok ”Diplomatens 

sista depesch”. Johan Molander gjorde under 40 år 

karriär som svensk diplomat och har bl. a. varit 

ambassadör vid FN och de internationella 

organisationerna i Geneve 1998-2003, i Moskva 2004-

2008 och har varit chef för enheten för folkrätt och 

mänskliga rättigheter vid UD i Stockholm. Han har också 

haft många internationella uppdrag och har som 

pensionär fått uppdraget som överceremonimästare vid 

de Kungliga hovstaterna. 

Programvärd: Anita Norberg 
 

Onsdag 24 maj 
Våravslutning – resa Ut i det blå 

Vi fortsätter vår populära tradition att avsluta 

vårterminen med en resa mot hemligt mål. Vi hoppas du 

vill följa med på denna trevliga dagstur. I priset 695 kr 

ingår bussresa, lunch, 1 x kaffe ( fm alt em) samt ev. 

inträdesavgifter/guidekostnader. . Även du som har 

rullator eller annat hjälpmedel är välkommen med. Sista 

anmälningsdag är 4 maj. Bekräftelse, faktura, 

information om avresetid m m skickas ut av 

Resekompaniet ca 10 dagar före resan. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist 
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Våra studiecirklar våren 2023 

Välkommen att delta i våra studiecirklar. De hålls i 

Studiefrämjandets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte 

annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med din 

anmälan. Deltagarantalet är begränsat och först till 

kvarn gäller. Sista anmälningsdag är 23 januari.  

Obs att anmälan är bindande, avgift återbetalas inte 

annat än vid sjukdom. Bekräftelse och faktura skickas ut 

digitalt av Studiefrämjandet. (Du som inte uppgett någon 

mejladress får bekräftelse och faktura via posten). 

Samtal om litteratur (4 ggr) 
Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk 

som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är 

välkomna men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill 

fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats. 

Ledare: Magnus Jansson universitetslektor 

E-post magnus.jansson@mdu.se 

Måndagar 15:00-17:00 

Startdatum måndag 27 februari och därefter 27 mars, 

17 april och 8 maj.  

Max 10 deltagare 

Avgift 250 kr 

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen 

 

Ditt latin – (6 ggr)  
År 1526 gjorde två österrikiska diplomater en resa till 

Moskva på uppdrag av kejsar Karl V. En av dem 

Sigismund von Herberstein berättar om deras 

upplevelser och intryck. Vi läser några avsnitt ur 

reseberättelsen, som är en av de viktigaste källorna till 

Rysslands äldre historia. Även andra texter tas upp, som 

berör bl.a. stoicism och epikurism. 

Ledare: Lars Elfving  

Tfn 016-42 01 60, mobil 070-33 81 347 

Tisdagar ojämna veckor 10:00-12:00 

Startdatum tisdag 14 februari 

Max 12 deltagare 

Avgift: 450 kr 

  

Släktforskning (6 ggr) 
Cirkeln vänder sig till dig som vill veta mer om din släkt 

och dess historia. Du får bl. a. lära dig leta och läsa i 

kyrkböcker och andra källor inom släktforskning, 

registrering i släktforskarprogram m. m. för att själv 

kunna släktforska på egen hand. Viss datorvana krävs. 

Ta gärna med egen bärbar dator, men det är inget krav. 

Ledare: Britt-Marie Stenqvist-Andersson och Marie 

Cypriansen 

Tfn 070-252 81 50 (Britt-Marie) 

Torsdagar varje vecka 13:00-16:00 

Startdatum torsdag 16 februari 

Max 8 deltagare 

Avgift 675 kr 

Lokal: Studiefrämjandets datasal, Västeråsväg 90 

  

Vinets kultur och historia (4 ggr) 
Vår populära vincirkel fortsätter även i vår. Den ger dig 

kunskap om olika viner, druvsorter, framställning m. m. 

samt vinprovning, vilken sker i anslutning till mat som 

deltagarna själva lagar. Tidigare deltagare är välkomna 

men glöm inte anmäla dig om du vill fortsätta. Nya 

deltagare är välkomna i mån av plats. 

Ledare: Sven Janeheden 

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01 

E-post sven.janeheden38@gmail.com 

Måndagar 13:30-15:30 

Startdatum måndag 13 februari. Övriga träffar hålls 

6 mars, 17 april och 15 maj. 

Max 14 deltagare 

Avgift: 250 kr (kostnad för viner tillkommer) 

  

Italienska – L´italiano 2 (10 ggr) 
En cirkel för dig som redan kan en del italienska. Vi läser 

och pratar med utgångspunkt från boken Secondo 

Corso av Donatella Prete och Pier Angelo Sassola, 

Folkuniversitetets förlag. Den tar upp vardagssituationer 

i dialogform, ordlistor, grammatikdel, övningar m. m. 

Cirkeln är även öppen för medlemmar i Italiens Vänner. 

Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna. (Obs 

glöm inte anmäla dig på nytt om du vill fortsätta). För 

mera information om cirkelns innehåll kontakta ledaren. 

Ledare: Inger Björkblom 

Tfn 0708-51 01 65 

Måndagar varje vecka kl. 13:00-15:30 

Startdatum måndag 13 februari 

Max 10 deltagare 

Avgift: 600 kr (kostnad för kurslitteratur tillkommer) 

  

Bli vän med din dator (5 ggr) 
I den här cirkeln kan du som har begränsad datorvana 

vara med och påverka innehållet utifrån dina 

förkunskaper. Vid första tillfället går vi igenom vilka 

behov av kunskaper du har för att kunna nyttja din dator 

på ett bra sätt. Vi tar upp hur du använder bank-ID och 

Swish, att tänka på när du handlar på nätet och när du 

använder olika appar, hur du för över foton till din dator, 

hur du skyddar dig mot intrång men också hur du 

undviker bedragare och kan upptäcka bedrägeriförsök 

mot dig m m. Du tar med dig din bärbara dator, platta 

eller telefon och arbetar i din egen datormiljö. Kontakta 

gärna cirkelledarna om du har frågor kring cirkeln eller 

förslag på innehåll. 

Ledare:  

Kjell Wilhelmsson  

E-post kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com   

Gunilla Ottosson,  

E-post gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com 

Tisdagar varannan vecka 13:30-16:00  

Startdatum tisdag 14 februari  

Max 10 deltagare 

Avgift 650 kr 

mailto:magnus.jansson@mdu.se
mailto:sven.janeheden38@gmail.com
mailto:kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com
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Styrelse Tfn E-post 

Gunilla Sundqvist, ordförande 070-521 60 72  gunsun43@gmail.com 

Birgitta Widholm, sekreterare 070-483 23 46 birgitta.widholm@gmail.com 

Anita Lassesson, kassör 070-604 29 69 a.lassesson@gmail.com 

Margot Bandmann, filmansvarig 073-787 86 22 margot.bandmann@gmail.com 

Birgitta Johansson, ledamot 070-326 21 89 kolartorpsdotra@gmail.com 

Hans Mossberg, MDU-kontakt 076-213 05 29 hans-erik.mossberg@telia.com 

Anita Norberg, cirkelansvarig 070-653 55 28 anita.aerla@gmail.com 

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i 

samarbete med Studiefrämjandet Eskilstuna. 

Vi genomför våra resor i samarbete med Rese-

kompaniet, Alfeltsgatan 8B, 016-51 01 51. 

Kallelse till Årsmöte 

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet 

Eskilstuna SeniorUniversitet (ESU) håller sitt årsmöte 

onsdag 1 februari kl. 12:00 i MunktellMuséet. Årsmötet 

inleds med musikunderhållning av trion ”Bröderna 

Jonsson med kompis” som bl. a. spelar Taube. Därefter 

följer: 

- årsmötesförhandlingar 

- förtäring bestående av soppa, bröd, måltidsdryck och 

kaffe med liten kaka 

- information om vårens program 

Kostnad för förtäring är 140 kr som betalas vid entrén. 

Använd gärna Swish 123 198 1448. 

Sista anmälningsdag är 26 januari. 

 

Observera att sista anmälningsdag gäller endast för 

förtäringen och anmälan är bindande. 

Tillbakablick på hösten 2022 

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet i 

form av studiecirklar, föreläsningar, studiebesök, 

filmföreställningar (ESU Dagfilmstudio) och resor.  

ESU är en ideell och politiskt obunden förening. Årsavgiften 

för medlemskap är f. n. 175 kr.  

Jessica Eriksson och Stefan Holm, Erik Åsard och Beatrice Ask var några vi mötte på höstens medlemsmöten. Vid 

höstupptakten medverkade elever från Gamla stadens musikklasser. Föreläsningsserien ”Min musik” har 

genomförts under hösten med många intresserade och nöjda deltagare. Foto: Håkan Sjöberg och Gunnar Goblirsch 

mailto:birgitta.widholm@gmail.com
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